
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2024/1175

ze dne 19. dubna 2024,

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 o omezujících opatřeních proti závažnému 
porušování a zneužívání lidských práv

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1999 ze dne 7. prosince 2020 o omezujících opatřeních proti závažnému 
porušování a zneužívání lidských práv (1), a zejména na čl. 5 odst. 1 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 7. prosince 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1999.

(2) V prohlášení vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) 
jménem Evropské unie ze dne 8. prosince 2020 o globálním režimu sankcí EU v oblasti lidských práv Unie a její 
členské státy znovu potvrdily, že jsou pevně odhodlány prosazovat a chránit lidská práva na celém světě. Globální 
režim sankcí EU v oblasti lidských práv zdůrazňuje odhodlání Unie posílit svou úlohu při řešení závažného 
porušování a zneužívání lidských práv na celém světě. Jedním ze strategických cílů Unie je dosáhnout toho, aby 
každý mohl účinně požívat lidských práv. Úcta k lidské důstojnosti, svobodě, demokracii, rovnosti, právnímu státu 
a lidským právům jsou základními hodnotami Unie a její společné zahraniční a bezpečnostní politiky.

(3) Vysoký představitel ve svém prohlášení ze dne 16. prosince 2023 zdůraznil, že Unie je znepokojena zvýšeným 
násilím extremistických osadníků na okupovaném Západním břehu Jordánu vůči Palestincům, které dosáhlo 
bezprecedentní úrovně. Unie i nadále důrazně odsuzuje násilí osadníků a vyzývá k odpovědnosti. Unie rovněž 
vyzvala Izrael, aby násilí osadníků zabránil a zajistil, aby pachatelé trestných činů byli pohnáni k odpovědnosti. Od 
teroristických útoků Hamásu proti Izraeli, k nimž došlo dne 7. října 2023, došlo ohledně násilí ze strany osadníků 
k prudkému nárůstu.

(4) V této souvislosti by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující 
opatření, uvedený v příloze rozhodnutí (SZBP) 2020/1999, měly být zařazeny čtyři osoby a dva subjekty.

(5) Rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 19. dubna 2024.

Za Radu

předsedkyně

H. LAHBIB 

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada L

2024/1175 19.4.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj 1/6

(1) Úř. věst. L 410 I, 7.12.2020, s. 13.



PŘÍLOHA

Příloha rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 se mění takto:

1) V oddíle „A. Fyzické osoby“ se na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů doplňují nové položky, které znějí:

Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

„106. Neria BEN PAZI

také znám jako Naria BEN 
FAZI

Datum narození: 28.11.1993

Státní příslušnost: izraelská

Pohlaví: muž

Identifikační číslo: 311509004

Neria Ben Pazi zřídil v roce 2019 čtyři z nejnásilnějších satelitních osad na 
Západním břehu Jordánu.

Je jedním z hlavních pachatelů nuceného vysídlení beduínské komunity 
z vesnice Wádí Seeq poblíž Ramalláhu. Od roku 2021 je Neria Ben Pazi 
obviňován z opakovaných útoků na Palestince ve vesnicích Wádí Seeq 
a Deir Džarir a jeho činy se přirovnávají k mučení.

Dne 12. října 2023 se podílel na násilném útoku ve Wádí Seeq, kde byli 
Palestinci surově zbiti, spoutáni a fotografováni ve spodním prádle. 
Osadníci na ně močili a zhášeli o ně cigarety.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování nebo zneužívání lidských práv 
ve vztahu k Palestincům včetně mučení a jiného krutého, nelidského či 
ponižujícího zacházení nebo trestání, které rovněž vyvolává vážné obavy, 
pokud jde o cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené 
v článku 21 Smlouvy o Evropské unii.

19.4.2024

CS
Ú

ř. věst. L, 19.4.2024

2/6
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

107. Yinon LEVI Datum narození: 12.12.1992

Státní příslušnost: izraelská

Pohlaví: muž

Identifikační číslo: 203807276

Jinon Levi (Yinon Levi) se podílel na několika násilných činech vůči 
vesnicím sousedícím s jeho sídlem na farmě v nelegální satelitní osadě 
Mitarim.

Jednalo se zejména o útoky na domy palestinských rodin a jejich ničení, 
a to i za přítomnosti žen a dětí, jakož i poštvání psů na palestinské 
pastevce, aby je fyzicky napadli, zatímco se jeho stáda pásla na pozemcích 
v jejich soukromém vlastnictví.

Je tudíž odpovědný za závažné a rozsáhlé porušování nebo zneužívání 
lidských práv zaměřené na právo Palestinců na fyzickou a duševní 
nedotknutelnost, jejich právo vlastnit majetek a právo na soukromý 
a rodinný život, které rovněž vyvolávají vážné obavy, pokud jde o cíle 
společné zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené v článku 21 
Smlouvy o Evropské unii.

19.4.2024

Ú
ř. věst. L, 19.4.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj
3/6



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

108. Meir Mordechai ETTINGER רגניטאריאמ

(v hebrejštině)

Funkce: člen mládežnické 
skupiny Hilltop Youth

Datum narození: 4.10.1991

Místo narození: Kirjat Moše, 
Jeruzalém, Izrael

Státní příslušnost: izraelská

Pohlaví: muž

Přidružené subjekty: Hilltop 
Youth

Meir Ettinger je považován za vedoucí osobnost Hilltop Youth, radikální 
mládežnické skupiny, jejíž členové jsou známi násilnými činy vůči 
Palestincům a jejich vesnicím na Západním břehu Jordánu.

Hilltop Youth sídlí v kopcích na Západním břehu Jordánu a podílí se na 
násilí osadníků prostřednictvím tzv. ‚cenovkových útoků‘ (price tag attacks). 
Násilí páchané osadníky vůči Palestincům, včetně fyzického a psychoso-
ciálního obtěžování, bití, vražd a ničení majetku, je systematické povahy.

Meir Ettinger podporuje a podněcuje útoky a podílí se na zastrašování 
s cílem vyhnat Palestince z jejich půdy. Přispívá k vytváření nelegálních 
osad a satelitních osad na palestinských pozemcích na Západním břehu 
Jordánu, přičemž používá a toleruje taktiku zastrašování, obtěžování 
a násilí.

V roce 2015, kdy byl již považován za součást skupiny Hilltop Youth, se 
podílel na smrtelném žhářském útoku na palestinský dům na Západním 
břehu Jordánu, při němž byli zabiti dva lidé a jejich 18měsíční syn.

Meir Ettinger je tudíž odpovědný za závažné porušování nebo zneužívání 
lidských práv včetně mučení a jiného krutého, nelidského či ponižujícího 
zacházení nebo trestání, jakož i porušování nebo zneužívání práva 
Palestinců na Západním břehu Jordánu vlastnit majetek a jejich práva na 
soukromý a rodinný život a za podporu a podněcování takových činů. 
Tato porušování a zneužívání práv rovněž vyvolávají vážné obavy, pokud 
jde o cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené v článku 
21 Smlouvy o Evropské unii.

19.4.2024

CS
Ú

ř. věst. L, 19.4.2024

4/6
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj



Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

109. Elisha YERED דריעשילא

(v hebrejštině)

Funkce: člen mládežnické 
skupiny Hilltop Youth

Datum narození: 2001

Státní příslušnost: izraelská

Pohlaví: muž

Přidružené subjekty: Hilltop 
Youth

Eliša Jered (Elisha Yered) je izraelský osadnický aktivista na Západním 
břehu Jordánu, o němž je známo, že je přidružen k Hilltop Youth, 
radikální mládežnické skupině, která se zapojuje do násilných činů vůči 
Palestincům a jejich vesnicím na Západním břehu Jordánu.

Hilltop Youth se podílí na násilí osadníků prostřednictvím tzv. 
‚cenovkových útoků‘ (price tag attacks). Násilí páchané osadníky vůči 
Palestincům, včetně fyzického a psychosociálního obtěžování, bití, vražd 
a ničení majetku, je systematické povahy.

Eliša Jered takové činy podporuje a účastní se jich. Pravidelně podněcuje 
násilí vůči Palestincům na Západním břehu Jordánu, mimo jiné šířením 
vzkazů nabádajících například k ‚vyhlazení‘ některé palestinské vesnice.

Osobně obtěžoval jednu palestinskou rodinu, přičemž ji slovně za-
strašoval a vyhrožoval jí s cílem bránit jí ve svobodě pohybu na jejím 
vlastním pozemku, a podílí se na ničení majetku Palestinců na Západním 
břehu Jordánu.

Eliša Jered byl součástí skupiny ozbrojených osadníků, kteří dne 4. srpna 
2023 směřovali z nelegální satelitní osady Oz Zion do palestinské vesnice 
Burqa poblíž Ramalláhu. Osadníci na Palestince stříleli, což vedlo ke smrti 
19letého Palestince Qusaie Jammala Mi’tana a ke zranění několika dalších 
Palestinců.

Eliša Jered je tudíž odpovědný za závažné porušování nebo zneužívání 
lidských práv včetně mučení a jiného krutého, nelidského či ponižujícího 
zacházení nebo trestání, jakož i za porušování nebo zneužívání práva 
Palestinců na Západním břehu Jordánu vlastnit majetek a jejich práva na 
soukromý a rodinný život, za podporu a podněcování takových činů a za 
podporu národnostní, rasové či náboženské nenávisti, jež představuje 
podněcování k diskriminaci, projevům nepřátelství nebo násilí. Tato 
porušování nebo zneužívání práv rovněž vyvolávají vážné obavy, pokud 
jde o cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené v článku 
21 Smlouvy o Evropské unii.

19.4.2024“;

Ú
ř. věst. L, 19.4.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj
5/6



2) V oddíle „B. Právnické osoby, subjekty a orgány“ se na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů doplňují nové položky, které znějí:

Název (přepis do latinské 
abecedy) Název Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

„27. Lehava

také známa jako Prevention 
of Assimilation in the Holy 
Land

ה“בהל

(v hebrejštině)

Tel. 079-9130000

e-mail: o.leava@gmail.com

Internetové stránky:

www.lehava-us.com;

vod.leava.co.il

Lehava je radikální pravicová židovská šovinistická skupina, kterou vede 
její zakladatel Ben-Zion ‚Bentzi‘ Gopstein.

Lehava používá násilí a podněcuje k násilí vůči Palestincům, křesťanům 
a mesiánským Židům; členové skupiny Lehava například během 
shromáždění skandovali ‚smrt Arabům‘ a vyzývali k použití zbraní. 
Lehava organizuje násilné protesty proti židovsko-muslimským sňatkům 
a komunitě LGBTQI. Členové skupiny Lehava obtěžují a napadají 
arabsko-židovské páry.

Lehava je tudíž odpovědná za závažné porušování nebo zneužívání 
lidských práv, zejména za systematickou podporu národnostní, rasové či 
náboženské nenávisti, jež představuje podněcování k diskriminaci, pro-
jevům nepřátelství nebo násilí, které rovněž vyvolává vážné obavy, pokud 
jde o cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky stanovené 
v článku 21 Smlouvy o Evropské unii.

19.4.2024

28. Hilltop Youth

také známa jako No’ar 
HaGva’ot

תועבגהרעונ

(v hebrejštině)

Přidružené osoby:

Meir Mordechai ETTINGER; 
Elisha YERED

Hilltop Youth je radikální mládežnická skupina, jejíž členové jsou známi 
násilnými činy vůči Palestincům a jejich vesnicím na Západním břehu 
Jordánu.

Tato skupina sídlí v kopcích na Západním břehu Jordánu a podílí se na 
násilí osadníků prostřednictvím tzv. ‚cenovkových útoků‘ (price tag attacks). 
Násilí páchané osadníky vůči Palestincům a jejich vesnicím, včetně 
fyzického a psychosociálního obtěžování, bití, vražd a ničení majetku, je 
systematické povahy.

Skupina Hilltop Youth je tudíž odpovědná za závažné porušování nebo 
zneužívání lidských práv včetně mučení a jiného krutého, nelidského či 
ponižujícího zacházení nebo trestání, jakož i za závažné porušování nebo 
zneužívání práva Palestinců na Západním břehu Jordánu vlastnit majetek 
a jejich práva na soukromý a rodinný život, které rovněž vyvolávají vážné 
obavy, pokud jde o cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky 
stanovené v článku 21 Smlouvy o Evropské unii.

19.4.2024“.

CS
Ú

ř. věst. L, 19.4.2024

6/6
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1175/oj


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2024/1175 ze dne 19. dubna 2024, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 o omezujících opatřeních proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv
	PŘÍLOHA


